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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y !

Zarządzenia władz.
Dyrekcja Policji 
w Katowicach 

Nr. B — 6 7 /b /s .
Stw ierdzono  urzędowo ponowny wypadek 

wścieklizny u bezdomnego psa na Kopalni Kleofas, 
wobec czego kontumacja psów, zarządzona dnia 
5. marca br. przez tut. Urząd o bowiązuje nadal na 
terenie całego powiatu katowickiego.

Katowice, dnia 18. października 1934. 
Za Dyrektora Policji 

(—) Gebhardt 
Wicedyrektor.

O b w ie sz c z e n ie  M in istra  Skarbu
z dnia 9 sierpnia 1934 r. 

w  spraw ie ogłoszenia  jednolitego tekstu ustaw y  
o państw ow ym  podatku przem ysłow ym .
Na podstawie art. 211 § 2 Ordynacji Podatko­

wej z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 346) ogłaszem jednolity tekst ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z 
1932 r. Nr. 17, poz. 110), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1. ustawą z dnia 29 października 1920 r. o  spół­
dzielniach w brzmieniu obwieszczenia Ministra Skar­
bu z dnia 16 czerwca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 55, 
POZ. 495);

2. ustawą z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w 
brzmieniu obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 28 września 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
106, poz. 884):

3. ustawą z dnia 18 marca 1932 r. karną skar­
bow ą (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 355);

4. rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 21 maja 1932 r. o ustanowieniu urzędu

Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych (Dz. U. R. P. 
Nę. 51, poz. 480);

5. ustawą z dnia 23 marca 1933 r. o częścio­
wej zmianie ustroju samorządu terytorialnego (Dz. 
U. R- P. Nr. 35, poz. 294);

6, ustawą z dnia 28 marca 1933 r. o biurach
pisania podań oraz o zakazie udzielania porad
prawnych i prowadzenia cudzych spraw (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 269);

7) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 
grudnia 1933 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we 
władzach, urzędach, zakładach i instytucjach pań­
stwowych (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 780);

8. Ordynacją Podatkową z dnia 15 marca 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr., 39, poz. 346 );

9. ustawą Sejmu Śląskiego z dnia 16 maja
1934 r. (Dz. U. Śl. Nr. 13),
oraz z nową numeracją artykułów.

Podany w załączniku tekst ustawy obowiązuje 
od dnia 1 października 1954 r.
M inister Skarbu; Wł. Zawadzki

Załącznik  do obw ieszczen ia  Min. S karbu  
z dnia 9 s ie rp n ia  1934 r. (poz. 716).

U S T A W A
z dnia 15 lipca 1925 r. 

o państw ow ym  podatku przem ysłow ym .
Rozdział I.

PRZEPISY OGÓLNE.
Przedmiot podatku.

Art. 1.
Państwowemu podatkowi przemysłowemu po­

dlegają:
a) handlowe, przemysłowe i inne na zysk obli­

czone przedsiębiorstwa;
b) zajęcia przemysłowe, wymienione w taryfie, 

załączonej do art. 23, i samodzielne wolne 
zajęcia zawodowe, wyszczególnione w art. 9.

W yjątki.
Art. 2.

Państwowemu podatkowi przemysłowemu nie 
podlegają:
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1. gospodarstw a rolne i leśne o raz zw iązane z 
niemi: hodow la inw entarza, mleczarstwo, sadow ­
nictwo, ogrodow nictw o, pszczelarstw o i gosp o d ar­
stw o rybne:

op łacają  jednak podatek:
a) gorzelnie, b row ary , krochm alnie, cukrow nie, 

destylarnie drzew a i inne tym podobne za­
kłady przem ysłowe, przerabiające chociażby 
tylko produkty  m iejscowego gospodarstw a,

b) przem ysłow e m leczarstwo, ogrodow nictw o, 
sadow nictw o i rybołów stw o, prow adzone 
zaw odow o, jako w yłączny lub p rzew ażają­
cy  rodzaj gospodarstw a,

c) w yręby  leśne, dokonyw ane przez właścicieli 
obszarów  leśnych naw et na ich w łasny ra ­
chunek, w  tych w ypadkach , gdy właścicie­
lami takich obszarów  są spółki o  charak te­
rze przem ysłow ym  lub handlow ym  lub oso­
by, które kodeks handlow y za handlujące 
uznaje;

2. sprzedaż i dostaw a w ytw orów  w łasnego lub 
dzierżaw ionego gospodarstw a rolnego o raz  w łasne­
go  gospodarstw a leśnego, dokonyw ana bez u trzy ­
m yw ania w  tym celu osobnych zak ładów  hand lo ­
w ych i oddzielnych składów  poza obrębem  w łas­
nych lub dzierżaw ionych gruntów;

3. eksploatow anie w obrębie w łasnych lub 
dzierżaw ionych gruntów: pok ładów  torfu, piasku, 
w apna, kamieni, kredy, fosforytów  i t. p. wyłącznie 
na potrzeby własnego gospodarstw a, o raz  po łączo­
ne z eksploatacją cegielnie, piece w apienne i tym 
podobne zakłady, znajdujące się w obrębie wyżej 
oznaczonych gruntów , a zaspakajające również ty l­
ko potrzeby w łasnego gospodarstw a;

4. m łyny i tartaki, znajdujące się w obrębie 
w łasnych lub dzierżaw ionych gruntów , a zaspaka­
jające w yłącznie potrzeby gospodarcze właścicieli, 
względnie dzierżaw ców  tych .gruntów.

Zw olnienia.
Art. 3.

O d  państw ow ego podatku  przem ysłow ego są 
zwolnione:

1. wszelkie przedsiębiorstwa, prow adzone  przez 
Państwo na podstawie p raw  zwierzchniczych, p ra ­
wa monopolu lub wyłącznie na potrzeby admini­
stracji państwowej;

2. państw ow e koleje żelazne o raz koleje p ry ­
w atne, będące w zarządzie przedsiębiorstw a „Pol­
skie Koleje Państw ow e", łącznie ze wszystkiemi 
urządzeniam i, służącemi do  zaspakajania w łasnych 
potrzeb kolei;

3. przedsiębiorstw a użyteczności publicznej, p ro ­
w adzone przez związki sam orządow e we własnym  
zarządzie i na w łasny rachunek, o raz  u trzym yw a­
ne przez te związki lom bardy i kasy pożyczkow e 
i oszczędności, k tórych działalność ogranicza się do  
przyjm ow ania w kładów  i udzielania pożyczek o raz  
d o  sprzedaży  państw ow ych papierów  w artościo­
w ych i pupilarnych pap ierów  banków  państw ow ych;

4. kasy pom ocy (emerytalne, oszczędnościow o- 
pożyczkow e, pogrzebow e i t. p.) p racow ników  in- 
stytucyj państw ow ych, sam orządow ych i społecz­
nych, pracow ników  handlow ych, przem ysłow ych i 
rolnych, tudzież inteligencji zaw odow ej.

5. związki pracow nicze, m ające na celu do sta r­
czanie odpow iedzialnych pracow ników ;

6. zak łady  naukow e tak publiczne jak i p ry ­
watne;

7. zakładane lub utrzym ywane przy pom ocy  
Państwa, zw iązków  sam orządow ych lub instytucyj 
społecznych, oświatow ych i dobroczynnych, zak ła­
dy  w ychow aw cze i popraw cze, przytułki i sch ro ­
niska noclegowe, biblioteki, czytelnie, muzea, gale- 
rje i wystawy, warsztaty szkolne, w zorow e ogrody  
i sady, mające na celu podniesienie ogrodownictwa 
i sadownictwa oraz utrzymane przez stowarzysze­
nia sportowe i przeznaczone wyłącznie dla cz łon­
ków  stowarzyszenia sale gimnastyczne lub szermier­
cze, boiska, cyklodrom y i ślizgawki.

8. nieobliczone na zysk stałe i ruchome p rzed ­
siębiorstwa kinematograficzne, p row adzone  we włas­
nym zarządzie i na własny rachunek przez instytu­
cje państwowe, sam orządow e i społeczne w celach 
oświatowo-kulturalnych;

9. teatry państw owe i samorządowe, o  ile nie 
są oddane  w dzierżawę;

10. urządzane w celach filantropijnych i oświa­
tow o kulturalnych widowiska, zabaw\T, kiermasze 
i t. p.;

11. przemysł ludowy i rzemiosła, w ykonyw ane  
ubocznie przez drobnych gospodarzy  rolnych lub 
bezrolnych bez obcych sił pomocniczych;

12. odnajm owanie pokojów  um eblowanych i 
utrzymywanie stołowni, lecz bez sprzedaży n a p o ­
jów wyskokowych, jeżeli ilość odnajm ow anych p o ­
kojów nie przekracza dwóch, a ilość stołowników 
dziesięciu;

13. operacje kredytu długoterminowego;
14. tranzakcje kupna-sprzedaży wszelkiego ro ­

dzaju zbóż i innych ziemiopłodów, dokonyw ane  na 
giełdach krajowych, a udow odnione prawidłowemi 
księgami handlowemu i kartami umów giełdowych, 
spisanemu przez przysięgłych maklerów giełdowych:

15. obro ty  z eksportu węgla i wszelkiego ro ­
dzaju półfabrykatów i gotow ych w yrobów , d o k o ­
nanego bądź bezpośrednio, bądź za pośrednictwem 
wspólnych biur sprzedaży, oraz  tranzakcje z fir­
mami zagranicznemu, wynikające z obrotu  uszlachet­
niającego czynnego, pod  warunkiem udowodnienia 
tych obro tów  praw idłow o prowadzonemu księgami 
handlowemi; niniejsze zwolnienie do tyczy  jedynie 
podatku przemysłowego od obrotu. W w ypadkach  
wątpliwych władze skarbow e ustalają, czy d a n y  
artykuł należy zaliczyć do  surow ców  lub półfabry­
katów, albo gotowych w yrobów  na zasadzie uprzed­
niej opinji właściwych izb przem ysłowo-handlowych.

16. przewóz podróżnych przez przedsiębior­
stwa żeglugi morskiej.

Urząd skarbow y może wyjątkow o zwolnić od 
podatku przemysłowego od  obrotu ubogich płatni­
ków, których podatek  nie przenosi kw oty  rocznej 
100 zł.

Podstaw a opodatkowania.
Art. 4.

Za podstaw ę do  obliczania podatku p rzem y ­
słowego dla wszystkich przedsiębiorstw i zajęć, z w y ­
jątkiem wymienionych w art. 8, służy obrót, osią­
gnięty przez przedsiębiorstwo, względnie zajęcie 
(art. l), w  każdym roku podatkow ym .

Rokiem podatkow ym  jest bieżący rok kalen­
darzow y.

Art. 5.
Za obrót, podlegający opodatkow aniu , u w a ­

ża się:
1. w  przedsiębiorstwach handlu tow arow ego, 

względnie skupu zaw odow ego  w  celu odprzedaży
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w e w n ą trz  Państw a — sumę p rz y c h o d u  bru tto  za to ­
w ary : sp rzed an e  za go tów kę, w ym ienione lub sp rze­
d a n e  na kredyt,  łącznie z p rz y ch o d em  brutto, u z y ­
skanym z hand lu  na jarm arkach, względnie targach , 
o ra z  z w y k o n a n ia  dos taw , w  przedsięb io rs tw ach  
zaś skupu za w o d o w eg o ,  p ro w a d z o n e g o  celem w y ­
w o zu  zagran icę  — w arto ść  w y w iez io n y ch  tow arów ;

2. w  instytucjach k red y tu  k ró tko term inow ego , 
jako  też w d o m ach  b an k o w y c h  i k an to ra ch  w y m ia ­
ny  — sumę p o b ra n y c h  i należnych  p ro cen tó w , p r o ­
wizji, kom isow ego , tudzież innych tym  p o d o b n y c h  
w y n a g ro d z e ń  za św iadczenia  o ra z  zysk bru tto  z 
o p e racy j  obcem i w alutami, dew izam i, czekam i za- 
granicznemi, tudzież wszelkiego rodza ju  pap ieram i 
w artościow em i;

3. w  insty tucjach ubezpieczeniow ych:
A) w  instytucjach, nie o p a r ty c h  na  w z a jem ­

ności:
a) ca łkow itą  sumę p o b ra n y ch  sk ładek  o d  u b e z ­

pieczeń rzeczow ych;
b) l / 10 część p o b ra n y ch  sk ładek  o d  u bezp ie ­

czeń na życie i o d  w y p a d k ó w ;
c) o d  ubezpieczeń pośrednich  (reasekuracji) w  

dzia łach  rzeczo w y ch  1 4  część p o b ra n y c h  
składek, a w  dziafach ubezpieczeń na życie 
i o d  w y p a d k ó w  1/4C część p o b ra n y c h  sk ła ­
dek;

B) w  instytucjach, o p a r ty c h  na wzajemności, 
a  o g ran icza jący ch  sw oją  dzia ła lność  w  ubezp iecze­
niach bezpośredn ich  tyłka d o  sw oich cz łonków  — 
p o ło w ę  składek, w y m ien io n y ch  p od  lit. A), a), b), 
i c);

nie wlicza się d o  o b ro tu  sk ładek  na rzecz s t ra ­
ży ogn iow ych;

4. d la  ro b ó t  i dos taw , w y k o n y w a n y c h  jak o  sa ­
moistne przedsiębiorstw a, — sumę p rz y ch o d u  bru tto  
za robo ty ,  w zględnie d os taw y;

5. w  przedsięb iors tw ach  kom isow ych, p o ś re d ­
nictw a h an d lo w eg o ,  w  przedsiębiorstwach e k s p e d y ­
cy jnych  o ra z  w p rzedsięb io rs tw ach  p rz ew o zo w y ch  
i kom un ikacy jnych  — sumę prowizji, kom isow ego  
o ra z  wszelkich innych w y n a g ro d zeń  za w y k o n a n e  
św iadczen ia  i usługi.

Za kom isow e w  rozumieniu niniejszej u s taw y  
u w a ż a  się dz ia ła jące  w e własnem  imieniu i na r a ­
chunek  o só b  trzecich przedsięb iors tw a sprzedaży , 
k tó re  p ro w a d z ą  p ra w id ło w e  księgi h an d lo w e  i u d o ­
w o d n ią  stosunek komisu o ra z  w y so k o ść  w y n a g r o ­
d zen ia  kom isow ego  u m o w ą  lub ko respondencją ,  w  
p rzec iw nym  razie winny być t rak to w a n e  jako  d z ia ­
łające na rachunek  własny.

W w y ją tk o w y ch ,  g o s p o d a rc z o  uzasadn ionych ,  
w y p a d k a c h  służy Ministrowi S karbu  p ra w o  zw a l­
niania kom isan tów  o d  o b o w iązk u  p ro w a d zen ia  p r a ­
w id ło w y ch  ksiąg h an d lo w y ch ,  o  ile s tosunek kom i­
so w y  i o b ró t  w ynika  z p ra w id ło w o  p ro w a d z o n y c h  
ksiąg h a n d lo w y c h  komitenta.

Stosunek komisu nie zachodzi,  jeżeli sp rze­
d a w c a ,  dz ia ła jąc  na rachunek  o só b  trzecich, o t r z y ­
muje d la  siebie, niezależnie o d  o m ó w io n e g o  w y n a ­
g rodzen ia  kom isow ego  lub zamiast w y n ag ro d zen ia ,  
różnicę lub większą część różnicy  m iędzy  ceną, 
istotnie osiągniętą  p rzy  sp rzedaży , a ceną, usta loną 
w  um ow ie na rzecz komitenta.

P rzedsięb iorstw a kom isow e, dz ia ła jące  na  r a ­
chunek  osób, nie o p łaca jący c h  p o d a tk u  p rzem y sło ­
w e g o  w  myśl niniejszej ustaw y, o p łaca ją  p o d a tek  

•od pe łnego  o b ro tu  to w aro w eg o ,  w  zależności o d  
-charak teru  sp rzedaży .

Przepis ustępu p o p rzed n ieg o  nie m a za s to so ­
w an ia  d o  kom isowej sp rzed aży  zboża, d o k o n y w a ­
nej na rachunek  p ro d u c en tó w  rolnych.

Za p o ś red n ic tw o  h an d lo w e  w  rozumieniu ni­
niejszej u s taw y  u w a ż a  się dzia łan ie  przedsiębiorstw  i 
zajęć p rzem y sło w y ch  w  imieniu i na rach u n ek  osó b  
trzecich.

Przedsiębiorstw a w zględnie zajęcia p rzem y s ło ­
w e  pośredn ic tw a  han d lo w eg o ,  p o s iad a jące  to w a r y  
osó b  trzecich w  konsygac ji  i dz ia ła jące  w  imieniu 
i na rachunek  o só b  trzecich nie o p ła c a ją c y c h  p o ­
d a tk u  p rzem y sło w eg o  w  myśl niniejszej u s taw y  o d  
sp rzed aży  p o w y ż sz y ch  to w aró w ,  o p łaca ją  p o d a te k  
o d  pełnego o b ro tu  w  zależności o d  cha rak te ru  sp rze­
daży .

Inkasow anie  należności za to w a r  przez  p rz e d ­
siębiorstwa, w zględnie  zajęcia p rzem ysłow e p o ś re d ­
nictw a h an d lo w eg o ,  nie s tanow i p rzeszk o d y  d o  
ustalania p o d a tk u  od  o b ro tu  w myśl art. 5 p. 5 
ustawy.

O kreślenie w ysokośc i prowizji w  formie skali 
ruchomej, p ro w ad zen ie  hand lu  jednocześnie na r a ­
chunek w łasn y  i cu d z y  nie s tanow ią  p rzeszk o d y  d o  
ustalania p o d a tk u  o d  o b ro tu  w  myśl art. 5 p. 5 
ustawy.

Przepisy ust. p ią tego  i ó sm ego  niniejszego p u n ­
ktu nie d o ty c z ą  przedsiębiorstw  kom isow ych  i z a ­
jęć p ośredn ic tw a  h an d lo w eg o ,  o  ile p rzedm iotem  
ich ob ro tu  są su ro w ce  lub p ó łfab ry k a ty  n iezbędne 
dla rozw oju  ro ln ictw a lub przemysłu k ra jow ego . 
W y k a z  takich io w a ró w  ustala Minister S karbu  w  
porozum ien iu  z Ministrami Przemysłu i Handlu o ra z  
R oln ic tw a i Reform  R olnych  p o  w ysłuchaniu  opinji 
izb p rz em y s ło w o -h an d lo w y c h  i rzemieślniczych;

<5. w e  wszystkich innych przedsięb iors tw ach  
hand low ych  — sumę p rz y ch o d u  brutto;

7. w  przeds ięb io rs tw ach  przem ysłow ych , w y ­
d o b y w a ją c y c h  lub p rze tw arza jący ch  surow ce, a lbo  
p ro d u k u jący ch  w y ro b y  z w y d o b y ty c h  lub za k u p io ­
nych  na w łasny  rachunek  m ater ia łów  — sum ę p rz y ­
ch o d u  bru tto  za surow ce, pó łfab ry k a ty  i g o to w e  
w y ro b y ,  tak sp rzed an e  za go tów kę, jak i w y m ie ­
nione lub sp rzed an e  na k redy t,  o ra z  użyte  d o  w y ­
k onan ia  u m ó w  o  ro b o ty  i d o s taw y ,  łącznie z p rz y ­
chodem  brutto, uzy sk an y m  ze sp rzed aży  na ja rm a r ­
kach w zględnie targach;

8. w  przedsięb iors tw ach p rzem ysłow ych , w y ­
tw arza jąc y ch  w y ro b y  z cudzych  m ate r ja łów  — z a ­
robek  brutto, t. j. c a łk o w itą  sumę w y n ag ro d zen ia ,  
p o b ra n eg o  za p rz e ró b ;

9. w e  w szystkich innych p rzedsięb iors tw ach  
p rzem ysłow ych , nie w ym ien ionych  pow yżej  — sumę 
p rz y ch o d u  b ru tto ;

10. dla zajęć p rzem ysłow ych  i sam odzie lnych  
w o lnych  zajęć z a w o d o w y c h  — za ro b ek  brutto.

O b ro tó w  w ew nętrznych  przedsiębiorstw  p rz e ­
m ysłow ych  i han d lo w y ch ,  t. j. w y d a n ia  jak iegoko l­
wiek ar tykułu  z jednego  oddzia łu , czy  też z jednego 
zakładu, względnie przedsięb iors tw a d o  d rugiego , 
na leżącego  d o  tego sam ego  przedsiębiorcy, nie u w a ­
ża się za  obrót.

Nie dolicza  się d o  o b ro tu  przedsiębiorstw  p rz e ­
m ysłow ych  wszelkich p o d a tk ó w  k o n su m p cy jn y ch  
p o b ie ran y ch  o d  to w aró w ,  p ro d u k o w a n y c h  przez  te 
przedsiębiorstw a. R ów nież  nie do licza  się d o  o b r o ­
tu p o d a tk u  o d  w idow isk  i p o d a tk u  ho te lo w eg o  (ust. 
4 lit. b art. 7 i art. 18 us taw y  z dn ia  11 sierpnia 
1923 r.; Dz. U. R. P. Nr. 106 z r. 1932, p o z .  884),
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opłat od bart do  gry (art. 10 ustawy z dnia 18 m ar­
ca 1931 r. D e. U. R. P. Nr. 27, p ó z . 171) oraz wszel- 
bich innych podatbów, btóre mogą obciążyć obrót.

Wyłącza się z podstaw  opodatkow ania  po u d o ­
wodnieniu praw idłow o prowadzonem i bsięgami han ­
dlowemu boszty przewozu i ubezpieczenia towaru, 
wyłożone za nabywcę, zwroty towarów, bonifibacje 
i sbonta oraz odsetbi prolongacyjne przy tranzab- 
cjach bredytowych.

Forma i w ysokość podatku.
Art. 6.

Podateb przemysłowy pobiera się od  wszyst- 
bich przedsiębiorstw i zajęć z wyjątbiem wymienio­
nych w  art. 8 i 9:

a) w  formie świadectw przemysłowych,
b) w  postaci podatbu  od obrotu.

Art. 7.
Stawba podatbu od  obrotu wynosi:
A) od 1 stycznia 1932 r.:
l) a) 0,5 proc, od ob ro tów  wymienionych w 

p. 1 i 4 art. 5, a uzysbanych przez przedsiębior-, 
stwa handlow e ze sprzedaży hurtowej o raz  z d o ­
staw dla instytucyj państwowych! i samorządowych, 
przez przedsiębiorstwa sbupu zaw odow ego  bate- 
gorji I, II i III świadectw przemysłowych (część II 
lit. A  p. II załączniba do  art. 23 ustawy), jab ró w ­
nież przez samoistne przedsiębiorstwa w ykony  wania 
dostaw , pod  warunbiem prow adzenia  przez wym ie­
nione wyżej przedsiębiorstwa praw idłow ych bsiąg 
handlowych;

1) b) 0,5 proc. od  obrotów , wymienionych w 
p, l art. 5, a uzysbanych przez przedsiębiorstwa 
sbupu zaw odow ego  bategorji IV świadectw prze­
mysłowych (część II lit. A p. II załączniba do  art. 
23 ustawy);

2) 0,5 proc. od  obrotów , osiągniętych przez 
p row adzące  praw idłowe bsięgi handlow e w y d a w ­
nictwa bsiążeb, drukow anych  na obszarze o b o w ią ­
zywania niniejszej ustaw y;

3) 1 proc, od obro tów  wymienionych w p. 1 i 
7 art. 5, a dobonanych artybułami spożywczemi 
pierwszej potrzeby przy detalicznej i drobnej sprze­
daży z przedsiębiorstwa handlowego, jab również 
z pracow ni rzemieślniczej, btórej właściciel posiada 
bartę rzemieślniczą, względnie z zabładu handlow e­
go, należącego do  właściciela pracowni rzemieśl­
niczej i obsługującego tę pracownię;

4) 1,5 proc. od  obrotów, wymienionych w p. 1 
art. 5, a uzysbanych ze sprzedaży przez przedsię­
biorstwa prow adzące  praw idłowe bsięgi handlowe,

wyjątbiem sprzedaży hurtowej w  rozumieniu ni­
niejszego artybułu;

5) 4 proc. od obro tów  przedsiębiorstw bomi- 
sovyych i pośrednictwa handlow ego oraz pośredni- 
bów handlow ych (bat. II b. zajęć przemysłowych, 
część III lit. D zał. do  art. 23);

6) 1 proc. od  ob ro tów  wymienionych w p. 2 
art. 5, osiągniętych przez przedsiębiorstwa, prow a • 
dzące praw idłowe bsięgi handlowe z wyjątbiem zy- 
sbów brutto z operacyj obcemi walutami, dew iza­
mi, czebami zagranicznemi tudzież wszelbiego ro ­
dzaju papierami wartościowemu.

7) l proc. od obrotu przedsiębiorstw budow la­
nych (art. 5 p. 7) oraz samoistnych przedsiębiorstw 
robót (art. 5 p. 4), uzysbanych przy budowie d o ­
mów mieszbalnych, pod  warunbiem prowadzenia  
przez odnośne przedsiębiorstwa praw idłowych bsiąg 
handlowych;

8) 1 proc. od obrotów, obreślonych w p. 7 
art. 5, a osiągniętych przez młyny oraz olejarnie, 
p row adzące  praw idłowe bsięgi handlowe;

(Ciąg dalszy nastąpi).

(Przedruk z Dz. Ust. Rzpl. z d. 31. sierpnia 1934 r., nr. 76.)
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